Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Debium 14. Cur Christus D. N. solùm gustarit, non biberit vinum
myrrhatum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

antiquis regionis istius Annalibus huius formae, verborumque tenoris sequentis repperam fuisse sententiam, ex illis fideliter excerptam :

IESVM Nazarenum, subuersorem geniu, contemptorem Casaris, & falsum Messiam (ut maiorem sui generis testimonio probatum est) ducite ad communium supplicium, & cum ludibrio Regia maiestatis in medio duorum Latronum cruci affigite. I. lictor, expedi cruce.

Dubium Decimum quintum.

Cur Christus D. N. solum gustarit, non biberit vinum myrrhatum?

Respondeo, Christum D. N. binâ vice potatum fuisse in Passione sua: primâ vice vino myrrhato [à Judæis odio Christi] eoque felle permixto, quod dabatur ei ad obstupefaciendos sensus, ne tales tantosque peccatores

Prov. 6. 31. dolores: Date siceram mœrentibus. Vtriusque mentionem faciunt Evangelistæ: Dabant ei bibere myrrhatum.

Matth. 27. num, inquit Evangelista vnus; alter: Dederunt ei bibere vinum cum felle mistum. Hoc vinum myrrhatum, autem cum felle commixtum solum gustavit Christus, non bibit: voluit namque fellis gustare duntaxat amaritudinem, seque vini myrrhati priuare refocillatione. Quibus duas distinctas vini species vasculis distinctis editas contendunt Baronius, & Christo reuocari vinum myrrhatum, aliud vinum felle permixtum à Judæis perrectum fuisse velit. Verum, vnicum solum adfuisse in communis sententia est. Eo vero tempore, vt notati referunt, Christo Saluatori nostro vinum hoc gustatum exhibitum fuit, postquam conscendisset Montem Caluarix, & quando iam parabantur Cruces: Nudus enim

Anno 34. vulneribus, vento & frigori exposus super lapidem pedens, vino myrrhato felle misto potatus est.

Andri- Alterâ vice Christus potatus fuit in Cruce, quando dicitur: Sitio, eoque tempore spongiam aceto plenam eius apposuerunt. Hoc aceti vasculum comportari solebat ad refocillandos reficiendosque eos omnes, qui in via deficiebant.

chom in descripsi. Terra sancta.

86.